CTY CP IN
SÁCH GIÁO KHOA TẠI TP HÀ NỘI

                           Số: ........./.........
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà nội, ngày 25 tháng 01 năm 2014

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
Năm 2013
	 Kính gửi:
	- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

	- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

         Tên giao dịch của tổ chức: CÔNG TY CP IN SÁCH GIÁO KHOA TẠI TP HÀ NỘI

Địa chỉ  liên lạc: Tổ 60 - Thị trấn Đông anh - huyện Đông Anh – TP Hà nội

Điện thoại : 04.39680296
Fax: 04.38833786

Mã chứng khoán: TPH

         I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:
- Các cuộc họp của HĐQT: 02
	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Lê Hồng Quế
	Chủ tịch HĐQT,Giám đốc
	05
	100%

	2
	Ông Nguyễn Quang Tiến
	Uỷ viên HĐQT,Phó GĐ
	01
	20%
	Miễm nhiệm ngày 8/1/2013 ( nghỉ hưu )

	3
	Ông Nguyễn Văn Đạt
	Uỷ viên HĐQT
	05
	100%

	4
	Bà Đỗ Thị Phương
	Uỷ viên HĐQT
	05
	100%

	5
	Bà Phạm Thị Ngôn
	Uỷ viên HĐQT
	03
	60%
	Bổ nhiệm ngày 20/4/2013

	6
	Bà Phan Thị Thu Hà
	Uỷ viên HĐQT- Kế toán trưởng
	05
	 100%

- Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc: Trong  năm 2013, HĐQT giám sát Ban Giám đốc trong việc lập báo cáo tài chính quý và báo cáo tài chính năm 2013. Giám sát việc thực hiện  kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013, xây dựng định mức tiêu hao, đơn giá tiền lương. Giám sát về công tác tổ chức,sắp xếp bố trí,bổ nhiệm nhân sự như bổ nhiệm Phó Giám Đốc công ty và các cán bộ phòng ban phân xưởng trong năm.Giám sát việc lập kế hoạch tài chính kinh doanh năm 2014.Giám sát việc đảm bảo an ninh, phòng chống cháy nổ, lụt bão. Giám sát việc làm thủ tục giảm tiền thuê đất năm 2011,2012. Giám sát, chỉ đạo kịp thời việc mua cổ phiếu quỹ theo nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông năm 2013 cũng như việc mua máy 01 Kỵ mã cho phân xưởng Sách.
- Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: HĐQT chưa thành lập các tiểu ban.
II. Các nghị quyết của Hội đồng quản trị:
	STT
	Số nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	01/BB HĐQT
	08/01/2013
	+ Miễn nhiệm ông Nguyễn Quang Tiến , ủy viên HĐQT công ty. Lí do : nghỉ chế độ hưu trí

	2

	01/NQ-HĐQT
	07/03/2013
	+ Tổ chức Đại hội cổ đông năm 2013.

+ Tạm ứng cổ tức năm 2012 bằng tiền mặt tỷ lệ 6%

+ Thông qua báo cáo tài chính năm 2012 đã được kiểm toán.
+ Bầu bổ sung thành viên HĐQT công ty
+ Thông qua việc mua cổ phiếu quỹ 10%

	3

   4
	134/HĐQT

240/HĐQT

	05/08/2013

12/12/2013

	+Thông qua phương án mua cổ phiếu quỹ theo nghị quyết ĐHĐCĐ năm 2013 về giá mua cao nhất, số lượng mua, thời gian mua dự kiến.

+ Thông qua việc mua 01 máy Kỵ mã cho phân xưởng sách.

+Thông qua việc bổ nhiệm ông Ngô Đắc Nam giữ chức vụ Phó Giám đốc Công ty.

+ Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh 11 tháng năm 2013 và thông qua kế hoạch cổ tức năm 2014 từ 7% đến 8%.

+ Điều chỉnh  trích quỹ tiền lương năm 2013 từ 6.5 tỷ đến 7 tỷ đồng.

III. Thay đổi thành viên Hội đồng quản trị: không
IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan: không có
· Giao dịch của cổ đông nội bộ và người có liên quan :

· Giao dịch của cổ đông lớn :
	stt
	Người thực hiện giao dịch
	Loại cổ đông
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối  kỳ
	Lý do

	Số cổ phiếu
	Tỉ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỉ lệ

	1
	Công ty TNHH MTV Nhà XBGDVN
	Cổ đông nhà nước
	920 976
	45,68%
	1 017 766
	50,49%
	Mua cổ phiếu, cơ cấu danh mục đầu tư

V. Các vấn đề cần lưu ý khác: không có

	CHỦ TỊCH HĐQT
Lê Hồng Quế